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Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie. Zmena súťažných 

podkladov.  
 

 

 

Verejný obstarávateľ:  Obec Lietavská Lúčka, Cementárenská 3, 013 11  

Lietavská Lúčka, IČO: 00 648 981 

Názov verejného obstarávania:  „Revitalizácia vnútrobloku v Lietavskej Lúčke“ 

Oznámenie vo vestníku:   20849 - WYP, vestník č. 112/2020 zo dňa 26.05.2020 

 

 
Verejnému obstarávateľovi boli doručené žiadosti záujemcov o vysvetlenie súťažných 

podkladov a výzvy na predkladanie ponúk. V nasledujúcom texte verejný obstarávateľ uvádza 

otázku záujemcu a k nej odpoveď verejného obstarávateľa. 

 

Otázka č.1: 

V rámci preukazovania odbornej a technickej spôsobilosti podľa § 34 ods. 1 písm.g) požaduje 

verejný obstarávateľ o.i. predloženie osvedčenia o odbornej spôsobilosti stavbyvedúceho na 

pozemné stavby. 

 

Nakoľko stavebné práce svojou povahou podľa /§ 43 a) Členenie stavieb/ Stavebného zákona 

sú inžinierskou stavbou, opraví verejný obstarávateľ znenie tejto požiadavky na predloženie 

odbornej spôsobilosti stavbyvedúceho na inžinierske stavby?  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa, zmena súťažných podkladov: 

 



 

 

V súťažných podkladoch časť „F. PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČOV“ čl.: „III. 

Technická a odborná spôsobilosť“ bod 2, sa doterajčí text:  

„a) Minimálne jedna osoba vo funkcii stavbyvedúci stavby uchádzača musí spĺňať nasledovné 

minimálne požiadavky: 

- musí mať odbornú spôsobilosť na výkon činnosti stavbyvedúceho pre kategóriu pozemné 

stavby, podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných 

inžinieroch v znení neskorších predpisov, alebo ekvivalentnú odbornú spôsobilosť či odbornú 

kvalifikáciu, podľa právnych predpisov podľa právnych predpisov platných v mieste 

sídla/adresy tejto osoby. 

- odborná prax – minimálne 5 ročná prax výkonu funkcie stavbyvedúceho. 

Dôkazové prostriedky: 

- doklad o oprávnení vykonávať činnosť stavbyvedúceho pre kategóriu pozemné stavby, 

vydaný Slovenskou komorou stavebných inžinierov (SKSI)–originál alebo úradne osvedčená 

fotokópia, resp. doklad o ekvivalentnej odbornej spôsobilosti podľa definície vyššie, rovnako 

originál alebo úradne osvedčená fotokópia  

- profesijný životopis so zoznamom odborných skúseností a ich časového priebehu, 

preukazujúcich požadovanú odbornú prax, v takom rozsahu, aby bolo možné posúdiť splnenie 

podmienky účasti.“ 

 

Nahrádza nasledujúcim textom: 

„a) Minimálne jedna osoba vo funkcii stavbyvedúci stavby uchádzača musí spĺňať nasledovné 

minimálne požiadavky: 

- musí mať odbornú spôsobilosť na výkon činnosti stavbyvedúceho pre kategóriu inžinierske 

stavby, podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných 

inžinieroch v znení neskorších predpisov, alebo ekvivalentnú odbornú spôsobilosť či odbornú 

kvalifikáciu, podľa právnych predpisov podľa právnych predpisov platných v mieste 

sídla/adresy tejto osoby. 

- odborná prax – minimálne 5 ročná prax výkonu funkcie stavbyvedúceho. 

Dôkazové prostriedky: 

- doklad o oprávnení vykonávať činnosť stavbyvedúceho pre kategóriu inžinierske stavby, 

vydaný Slovenskou komorou stavebných inžinierov (SKSI)–originál alebo úradne osvedčená 

fotokópia, resp. doklad o ekvivalentnej odbornej spôsobilosti podľa definície vyššie, rovnako 

originál alebo úradne osvedčená fotokópia  

- profesijný životopis so zoznamom odborných skúseností a ich časového priebehu, 

preukazujúcich požadovanú odbornú prax, v takom rozsahu, aby bolo možné posúdiť splnenie 

podmienky účasti.“ 

 

Otázka č.2: 

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie dôvodu požadovania osvedčenia 

stavbyvedúceho s odbornou spôsobilosťou na výkon činnosti stavbyvedúceho pre kategóriu 

pozemné stavby. 

Predmetom zákazky sú stavebné práce zaradené podľa spoločného slovníka obstarávania 

(CPV) - hlavného a doplňujúceho predmetu - cestičky, spevnené plochy... Podľa technickej 

správy sa jedná o úpravu miestnej komunikácie, rekonštrukciu spevnených plôch... 

Myslíme si správne, že sa jedná o administratívnu chybu a a požiadavka verejného 

obstarávateľa na stavbyvedúceho je, aby mal odbornú spôsobilosť na výkon činnosti 

stavbyvedúceho pre kategóriu: Inžinierske stavby - dopravné stavby? 

 

 

 



 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Verejný obstarávateľ uvedenú podmienku účasti zmenil. Viď odpoveď na otázku č.1 

 

 

Otázka č.3: 

Vo výkaze výmer SO 302 Drobná architektúra a systém separovaného zberu sa nachádza 

položka č.38 – stojan na bicykle BETA XXL v počte 6 modulov. V projektovej dokumentácii 

vo výkrese č. CI - Celková situácia sú navrhované dva stojany pre bicykle sb01 a sb02. 

Prosím vysvetliť koľko stojanov bude potrebné v zákazke dodať a osadiť, koľko parkovacích 

pozícií má obsahovať jeden stojan na bicykle a či jeden modul vo výkaze výmer je myslený 

jeden stojan na bicykle. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Potrebné bude dodať  dve bicyklové státia sb01  a sb02, každé státie po 3 segmenty beta XXL 

grey t.j. 3+3=6 ks. Jeden segment rozmer 770x200xmm. Jeden segment je myslený 1 ks. Tak 

ako to je uvedené v rozpočte to je správne číže 6 ks na dvoch stanovištiach (sb 01 a sb 02).  

V prílohe verejný obstarávateľ prikladá výkres, výpis prvkov a produktové listy. 
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Prílohy: podľa textu 


